<sup>1077</sup> CASSIOD., *Hist.* V, 29 (PL, 69, col. 1006).

<sup>1078</sup> PS. 49, 19-22 : tuum abundavit m. ; qui eripiat.

<sup>1079</sup> FLAVIAN., *Leo. M. epist.* 1, 1 (col. 728<sup>B</sup>).

<sup>1080</sup> PS. ISID., *Telesphori prima* IV : accusatori omnino n. ; causam suggerit (*sed* suggesserit B, D, S), a. ; persecutores vestros, ut ; et vos s. ; famulari mereamini vestro s. ; tuæ fabricaveris (*sed* fabricabas D) o. ; quærit quod (*sed* quos D, S) p.

**SERMO IN CONCILIO EX DICTIS BEATI TELESFORI PAPÆ.**

[fol. 139v]

*DICTA BEATI Telesfori papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de sollicitudine pastorali.*

**[LXXXIII]**

1. Vigilandum est pastoribus ecclesie<sup>uuuuuuuuuuuuuuuu</sup> Dei, et armis cælestibus sunt<sup>□</sup> muniendi episcopi, ne in diaboli<sup>□</sup> compedes incidant<sup>□</sup>, aut ejus foveis illaqueentur<sup>□</sup>.<sup>1081</sup>

2. Decet autem, in talibus causis quibus Domini sacerdotes solent reprehendi a subditis et dilacerari et judicari, hoc maxime provideri ut sine strepitu concertationum et caritas custodiatur, et veritas defendatur, atque innocentes et Domini ministri illesi liberentur. Omnes ergo oboediant episcopis suis, eosque adjuvent pro viribus, neque eis noceant sed subportent illos, et ita erunt custodientes legem Domini. De talibus<sup>□</sup> legem Domini custodientibus, et fratres<sup>□</sup> adjuvantibus et non nocentibus sed subportantibus, et de aliis bonis viris, ait propheta<sup>□</sup>: *Non sedi cum concilio<sup>□</sup> vanitatis, et cum superbis non ingrediar. Odivi ecclesiam pessimorum, et cum impiis non sedebo. Lavabo in innocentia palmas meas, et circuibo altare tuum, Domine, ut clara voce predicem laudem, et narrem omnia mirabilia tua. Domine, dilexi habitaculum domus tuæ, et locum tabernaculi gloriæ tuæ. Ne apponas cum peccatoribus animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam ! In quorum manibus scelus, et dextera eorum repleta est muneribus. Ego autem in simplicitate mea gradiar ; redime me et miserere mei ! Pes meus stetit in<sup>uuuuuuuuuuuuuuuu</sup> recto, in ecclesiis benedicam Domino.*<sup>1082</sup> Concordent igitur cum omnibus Dei sacerdotibus hæc caritatis sententiæ, in quibus episcopi fixi et firmi<sup>□</sup> existere judicentur<sup>□</sup>. Deus omnes

<sup>1081</sup> Ps. ISID., *Telesphori prima* IV : cælestibus sumus m. ; in ejus compedes incidamus ; foveis illaqueamur.

<sup>1082</sup> Ps. 25, 4-12 : cum iniqua gerentibus non introibo ; et circumdabo a. ; ut audiam vocem laudis, et ; dilexi decorem d. ; Ne perdas c.

sacerdotes<sup>¶</sup> custodiat incolomes, filios et fratres nostros karissimos<sup>¶</sup>, in Christo Jesu domino nostro, cui est gloria in secula. Amen.<sup>1083</sup>

---

<sup>1083</sup> PS. ISID., *Telesphori prima* v : De bonis l. ; c. fratribusque adjuvantibus ; per prophetam ait ; cum viris v. ; quibus vos fixos et firmos existere iudicamus ; Deus vos custodiat incolomes, filii karissimi, in.

SERMO IN CONCILIO EX DICTIS SANCTI VIGINI PAPÆ.

SANCTUS Viginus papa...

*DICTA BEATI Viginii papæ de fide catholica et de concordia episcoporum, ad ædificationem et corroborationem sanctæ Ecclesiæ.*<sup>1084</sup>

[[LXXXIV

1. Viginus, in Christi nomine almæ urbis Romæ episcopus, cunctis in apostolica fide et doctrina degentibus, salutem. Audivimus, karissimi, hæreticos modo surrexisse per quasdam orbis partes, qui negant filium Dei esse incarnatum, et a Patre missum, et æqualem esse Deo Patri ; alios autem hæreticos, qui negant filium Dei voluntarie a semetipso venisse, et Spiritum Sanctum esse unum Deum in trinitate. Quos hæreticos, his testimoniis reverberent catholici :

2. Paulus apostolus ait : *Misit Deus filium suum in similitudinem carnis peccati, et de peccato damnavit peccatum in carne, ut justitia legis impleretur.*<sup>1085</sup> Filius non secundum deitatem solam a Patre missus est, sed secundum carnem, quam clementer et pie pro nobis assumere non dedignatus est. Nam quod semetipsum exinanita majestatis suæ potentia idem se<sup>d</sup> Filius miserit, apostolus protestatur et dicit : *Semetipsum exinanivit, formam servi accipiens ;*<sup>1086</sup> *humiliavit semetipsum factus oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis.*<sup>1087</sup> Et Esaias<sup>d</sup> ait : *Non legatus neque angelus, sed ipse Dominus veniet et salvabit eos.*<sup>1088</sup> Item ibi : *Palam apparui, non querentibus*<sup>~~~~~</sup> *me.*<sup>1089</sup> Et Hieremias : *Dereliqui domum meam, dimisi hæreditatem meam ;*<sup>1090</sup> *veni et factus sum illis in*

<sup>1084</sup> cf. PS. VIGIL. THAPS., C. *Varimad.* I 3-5.

<sup>1085</sup> Rom. 8, 3-4.

<sup>1086</sup> Phil. 2, 7.

<sup>1087</sup> Phil. 2, 8.

<sup>1088</sup> Is. 35, 4 : salvabit vos.

<sup>1089</sup> Rom. 10, 20.

<sup>1090</sup> Jer. 12, 7 : reliqui d. ; sic VL (HIER.)

*obprobrium.*<sup>1091</sup> Et in Michea : *Ecce Dominus veniet*<sup>xxxxxxxxxxxxx</sup>, *et commovebuntur montes sub eo.*<sup>1092</sup> Et in Zacharia : *Gaude et exulta, filia Sion, quia ecce venio ego, et commorabor in medio tui, dicit Dominus.*<sup>1093</sup> Et apostolus ad Timotheum : *Fidelis*<sup>□</sup> *sermo et omni acceptione dignus, quoniam Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere.*<sup>1094</sup> Et Malachias : *Ecce subito veniet in templum suum Dominus quem vos queritis*<sup>xxxxxxxxxxxxxxxx</sup>, *et angelus testamenti quem vos vultis.*<sup>1095</sup> Et in Evangelio : *Non veni vocare justos, sed peccatores in poenitentiam.*<sup>1096</sup> Item ibi : *Quid nobis et*<sup>□</sup> *tibi, Jesu fili Dei ? Venisti ante tempus perdere nos.*<sup>1097</sup> Item ibi : *Venit Filius salvare, et quaerere quod perierat.*<sup>1098</sup> Item ibi : *Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant.*<sup>1099</sup> Item ibi : *Nemo ascendit in celum*<sup>xxxxxxxxxxxxx</sup>, *nisi qui de caelo descendit filius hominis qui est in caelo.*<sup>1100 1101</sup>